
UCHWAŁA NR III/25/2018
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Kisielicach oraz ustalenia wysokości opłat 
za korzystanie Cmentarza Komunalnego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2017 r. poz. 912, z 2018 r. poz. 1669) 
i art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 827, 
z 2018 r. poz. 1496 i 1693) Rada Miejska w Kisielicach uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin Cmentarza Komunalnego w Kisielicach stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wprowadza się cennik opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Kisielicach stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic.

§ 4. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXXVIII/19/2006 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 22 marca 2006 r. w sprawie 
Regulaminu Porządkowego Cmentarza Komunalnego w Kisielicach (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego z 2006 r. Nr 55 poz. 1070);

2) Uchwała nr XVI/2/2008 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 20 lutego 2008 r. w sprawie zmiany treści 
załącznika Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/19/2006 z dnia 22 marca 2006 r., dotyczącego ustalenia cen opłat 
za korzystanie z Cmentarza Komunalnego i Domu Pogrzebowego administrowanego przez 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Kisielicach (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego z 2008 r Nr 59 poz. 1172).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 1 lutego 2019 r.

Poz. 714



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach

Jarosław Zaborowski

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 714



 

 

 

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO W KISIELICACH 

 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

 

1. Cmentarz Komunalny w Kisielicach jest własnością Gminy Kisielice. 

2. Administratorem cmentarza, odpowiedzialnym za bieżące utrzymanie oraz pochówek 

zmarłych jest Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. ul. Kolejowa 1, 14-220 

Kisielice.  

3. Załatwianie spraw związanych z pochówkiem na cmentarzu oraz innych spraw związanych  

z działalnością cmentarza odbywa się od poniedziałku do piątku w siedzibie i godzinach 

urzędowania Administratora. 

4. Pochówki mogą odbywać się na cmentarzu codziennie oprócz sobót, niedziel i świąt  

w okresie letnim w godzinach 900 -1500 i w okresie zimowym 900 -1400.  

W wyjątkowych sytuacjach w uzgodnieniu z Administratorem czas podany wyżej może ulec 

zmianie. 

 

§ 2. 

Organizacja uroczystości pogrzebowych 

 

1. Podstawą do pochowania zwłok na cmentarzu jest dokument z USC dla Administratora, który 

dostarczany jest przez organizatora pogrzebu. 

2. Administrator po otrzymaniu dokumentu do celów pochówku zobowiązany jest do: 

1) wskazania miejsca pochówku na cmentarzu; 

2) przygotowania miejsca pochówku do ceremonii pogrzebowej tj. (wykopanie grobu, 

zasypanie i uformowanie mogiły, ustawienie symbolu religijnego); 

3) dokonywania rezerwacji miejsca w księgach cmentarnych na wniosek osób 

wymienionych w §2 ust. 1; 

4) ustalenie wraz z osobami wymienionymi w §2 ust. 1 czasu rozpoczęcia ceremonii 

pogrzebowej na cmentarzu.  

3. Za usługi wymienione w §2 ust. 2  Administrator pobiera opłaty według cennika. 

 

 

 

 

§ 3. 

Zasady korzystania z Cmentarza Komunalnego 

 

1. Przejścia między grobami są ciągami komunikacyjnymi i nie mogą być zabudowywane 

elementami małej architektury z wyłączeniem zapisu § 3 ust.13. 

2. Wszelkie opłaty za korzystanie z cmentarza i urządzeń cmentarnych  pobiera Administrator. 

3. Opłata za udostępnienie miejsca pod wykonanie pochówku w grobie murowanym 

(grobowiec) uiszczana jest jednorazowo na okres 99 lat. 

4. Opłata za udostępnienie miejsca pod wykonanie pochówku w grobie ziemnym uiszczana jest 

jednorazowo na okres 20 lat, z możliwością przedłużenia tego okresu na dalsze 20 lat, pod 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/25/2018

Rady Miejskiej w Kisielicach

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 714



warunkiem wniesienia w terminie kolejnej opłaty. 

5. Osoba sprawująca opiekę nad grobem osoby bliskiej zobowiązana jest terminowo regulować 

opłaty. 

6. Nie przedłużenie opłaty na następne lata może skutkować likwidacją grobu ziemnego. 

7. Likwidacja poprzedzona jest wcześniejszą informacją umieszczoną na grobie i tablicy 

informacyjnej cmentarza oraz do osoby sprawującej opiekę nad grobem (co najmniej na  

3 miesiące przed planowaną likwidacją grobu). 

8. W biurze Administratora można dokonać rezerwacji miejsca na cmentarzu za życia na okres  

5 lub 10 lat. 

9. Nie przedłużone opłaty za ustalenie miejsca grzebalnego za życia na następny okres skutkuje 

wygaśnięciem rezerwacji, a równocześnie miejsce pozostaje do dyspozycji Administratora. 

10. Rezygnacja z rezerwacji miejsca grzebalnego za życia przed upływem wskazanego okresu 

wymienionego w §3 ust. 8 skutkuje przejęciem miejsca przez Administratora cmentarza, bez 

zwrotu opłaty za niewykorzystany okres. 

11. Administrator wydaje zezwolenia na ustawienie nagrobków na cmentarzu pobierając kaucję 

określoną w cenniku. 

12. Wykonywanie robót wyszczególnionych w §3 ust.11 może odbywać się w dni powszednie  

w godzinach 700 -1500. 

13. Dopuszcza się budowę opaski wokół nagrobka do wymiarów kwater. 

14. Wymiary kwater na cmentarzu w Kisielicach: 

1) dla osób dorosłych długość 2,8 m i szerokość 1,5 m; 

2) dla dzieci długość 1,8 m i szerokość 1,4 m. 

15. Dopuszczalne wymiary nagrobków ustawionych na cmentarzu: 

1) nagrobek pojedynczy maksymalna długość 2 m i szerokość 1 m; 

2) nagrobek dziecięcy długość 1,2 m i szerokość 1 m; 

3) nagrobek murowany (grobowiec) pojedynczy maksymalna długość 2,2 m i szerokość 

1,2 m.  

16. W przypadku postawienia podwójnego nagrobka na wcześniejszej rezerwacji miejsca, przed 

pochowaniem kolejnej osoby dysponent grobu ma obowiązek demontażu nagrobka na koszt 

własny.  

17. Dla zapewnienia porządku, w czasie i po zakończeniu montażu nagrobka, przed rozpoczęciem 

prac Administrator pobiera kaucję od osób lub firm wykonujących te roboty według cennika, 

za korzystanie z cmentarza komunalnego. 

18. Po zakończeniu robót wykonawca jest zobowiązany do uprzątnięcia terenu, wywozu 

wszystkich materiałów pozostałych po robotach, a także naprawienia wszelkich powstałych  

w wyniku prac szkód. Kaucja podlega zwrotowi po zakończeniu robót i ich odebraniu przez 

Administratora. 

19. W przypadku stwierdzenia przez Administratora wyrządzonych szkód kaucja nie podlega 

zwrotowi. 

20. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za jakość, koszty, terminy wykonania, gwarancję 

i inne parametry robót, które powinny być przedmiotem umowy między dysponentem miejsca 

grzebalnego lub grobu a wykonawcą nagrobka. 

 

§4. 

Ekshumacje 

 

1. Ekshumacja zwłok i szczątków odbywa się w okresie od 16 października do 15 kwietnia. 

Wszelkich informacji z tym związanych udziela Administrator cmentarza. 

2. Miejsce po ekshumacji pozostaje do dyspozycji Administratora cmentarza bez zwrotu opłaty 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 714



20-letniej, chyba że dysponent grobu zastrzeże sobie do niego prawo, wnosząc opłatę jak za 

rezerwację tego miejsca, w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia ekshumacji. 

3. Dysponent zlikwidowanego grobu ma obowiązek demontażu wszelkich zabudowań tj: 

nagrobków, krzyży i wszelkiego rodzaju obudów i wywozu ich z terenu cmentarza. 

4. W przypadku nie spełnienia warunku zawartego w §4 ust. 3 Administrator cmentarza 

podejmuje niezwłocznie działania zamierzające do przywrócenia stanu pierwotnego oraz 

utrzymania ładu i porządku w miejscu zlikwidowanego grobu na koszt dysponenta. 

5. Z czynności, o których mowa w §4 ust. 4 sporządza się protokół. 

 

§ 5. 

Przepisy porządkowe 

 

1. Na cmentarzu należy zachować się z odpowiednią do tego miejsca powagą. 

2. Na terenie cmentarza zakazuje się: 

1) prowadzenia handlu, poza miejscami wyznaczonymi przez Administratora; 

2) umieszczania reklam i tablic informacyjnych na ogrodzeniu i w jego obrębie bez 

wcześniejszej zgody Administratora; 

3) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych; 

4) sadzenia drzew i krzewów przy grobach i wokół nich; 

5) niszczenia wszelkiego dobytku cmentarza (deptania grobów, łamania drzew  

i krzewów, niszczenia ogrodzeń); 

6) spożywania alkoholu, zażywania środków odurzających oraz przebywania w stanie 

nietrzeźwym. 

3. Na terenie cmentarza zakazuje się następujących czynności:   

1) wykonywania prac kamieniarskich i budowlanych bez uprzedniej zgody 

Administratora; 

2) wrzucania gruzu i odpadów po robotach do pojemników znajdujących się na 

cmentarzu; 

3) poruszania się wszelkimi pojazdami mechanicznymi i rowerami, zakaz ten nie 

dotyczy wózków inwalidzkich  osób niepełnosprawnych przebywających na 

cmentarzu oraz pojazdów do przewozu zwłok i pojazdów Administratora. 

 

§ 6. 

Przepisy końcowe 

 

1. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania Cmentarza Komunalnego przyjmuje i rozpatruje 

Administrator. 

2. Skargi dotyczące Administratora przyjmuje i rozpatruje Burmistrz Kisielic. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy 

z dnia 9 maja 2011r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2017 r. poz. 912, z 2018 r. 

poz. 1669) oraz przepisy wykonawcze do w/w ustawy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 714



   

 

 

 

 

          Cennik opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Kisielicach 

 

 

ZA PRAWO KORZYSTANIA Z MIEJSCA POD GRÓB 

 

Lp. NAZWA USŁUGI CENA 

BRUTTO 

1. Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego do bieżącego chowania zmarłych na grób 

ziemny do pochówku trumny lub urny na  okres 20 lat bez prawa budowy grobowca,  

wymiary kwater:  

długość 2,8 m, szerokość 1,5 m 

199.80 zł           

2. Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego do bieżącego chowania zmarłych na grób 

ziemny do pochówku trumny lub urny na okres 20 lat bez prawa budowy grobu 

murowanego, wymiary kwater: 

długość 1,8 m, szerokość 1,4 m 

162.00 zł 

3. Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego pod budowę grobu murowanego 

(grobowiec) na okres 99 lat do bieżącego chowania zmarłych, wymiary kwater:  

długość 2,8 m, szerokość 1,5 m 

1495,80 zł 

4. Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego pod budowę grobu murowanego 

(grobowiec) na okres 99 lat do bieżącego chowania zmarłych, wymiary kwater:  

długość 1.8 m, szerokość 1,4m 

1458,00 zł 

5. Rezerwacja miejsca pod grób „za życia” na 5  lat  361.80 zł 

6. Rezerwacja miejsca pod grób „za życia” na 10 lat 588.60 zł 

7. Opłata z tytułu przedłużenia użytkowania miejsca pod grób ziemny na okres 20 lat 324.00 zł 

 

 

 

USŁUGI POGRZEBOWE 

 

Lp. NAZWA USŁUGI 
CENA 

BRUTTO 

1. Wykopanie grobu oraz umieszczenie trumny w grobie ziemnym 361.80 zł  

2. Wykopanie grobu oraz umieszczenie urny w grobie ziemnym  260.00 zł 

3. Wykopanie i wymurowanie grobu oraz umieszczenie trumny lub urny w grobie 

murowanym (grobowiec) 

2000.00 zł 

4. Umieszczenie trumny lub urny w grobie murowanym (grobowiec) 250.00 zł 

5. Wykopanie  grobu oraz umieszczenie  trumny lub urny w grobie ziemnym za zwłoki osób 

w wieku do lat 7  

162.00 zł 

6. Wykopanie i wymurowanie grobu murowanego (grobowiec) za zwłoki osób w wieku do 

lat 7  

1200.00 zł 

7. Umieszczenie trumny lub urny w grobie murowanym (grobowiec) za zwłoki osób do lat 7  150.00 zł 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/25/2018

Rady Miejskiej w Kisielicach

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 714



 

ZA KORZYSTANIE Z CMENTARZA KOMUNALNEGO I URZĄDZEŃ CMENTARNYCH 

 

L.p. NAZWA USŁUGI CENA 

BRUTTO 

1. Opłata za wjazd na teren cmentarza dotyczy tylko firm kamieniarskich 22,00 zł 

2. Umieszczenie ogłoszenia lub reklamy na terenie cmentarza  patrz uwagi 

pkt 4 

 

 

 

 

KAUCJE 

 

L.p. NAZWA USŁUGI CENA 

BRUTTO 

1. Na czas postawienia nagrobka 150.00 zł 

 

 

UWAGI 

 

1. Cena za usługę pogrzebową z poz. 1–7 wykonana po godzinie 1500,  lub w sobotę, niedzielę, święta  

i zimą wzrasta o 25%. 

2. Okres letni rozpoczyna się 1 kwietnia i kończy 31 października, a okres zimowy rozpoczyna się  

1 listopada i kończy 31 marca. 

3. Wyżej wymienione opłaty zawierają podatek VAT w wysokości 8 %. 

4. Cena ustalana indywidualnie u Administratora cmentarza.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 714


		2019-02-01T10:55:00+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




